
 1 

OGGETTO: Approvazione Piano annuale degli interventi per il diritto allo studio scolastico - Anno scolastico 
2013/2014. € 8.000.000,00 per trasferimenti correnti alle Province –  € 700.000 per interventi diretti 
regionali - Esercizio finanziario 2014 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla formazione, università, scuola e ricerca 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 
l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale; 

VISTA la DGR 79 del  28 aprile 2013 concernente: “Modifiche al Regolamento regionale 6 settembre 
2002, n. 1”;  

VISTA la legge regionale 30 marzo 1992, n. 29 così come modificata dall’art. 25 della legge regionale 
22 maggio 1997, n 11, dall’art. 5 della L.R. n. 14 del 18 maggio 1998 e dalla L.R. n. 14/99 di 
recepimento del D.lgs. n. 112/98; 

VISTO l’art. 35 della richiamata L.R. n. 29/92, che prevede l’approvazione da parte della Giunta 
Regionale del Piano annuale degli interventi per il diritto allo studio scolastico; 

VISTA la L.R. 29 Aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2013 (art. 11, legge 
regionale 20 novembre 2001, n. 25)” 

VISTA la L.R. 29 Aprile 2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 
2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015” nella quale risultano: 

 € 8.700.000 sul capitolo F11900  

RITENUTO NECESSARIO individuare criteri di ripartizione delle risorse totali disponibili sul 
capitolo F11900, per assicurare il finanziamento degli interventi diretti regionali;  

RITENUTO NECESSARIO, pertanto,  ripartire la somma complessiva di € 8.700.000,00 disponibile 
sul capitolo F11900 per l’esercizio finanziario 2014 attribuendo: 

 € 8.000.000 per le funzioni delegate alle Province,  secondo le modalità previste nel Piano 
annuale degli interventi per il diritto allo studio scolastico, a.s. 2013-2014 (Allegato); 

 € 700.000 per gli interventi diretti, di competenza regionale, da attuare secondo le modalità 
previste nell’Allegato sopra citato; 

CONSIDERATO che attualmente tutte le risorse sopra indicate insistono sul capitolo prevalente 
F11900, comprese quelle per gli interventi diretti non necessariamente destinate a beneficiari 
rientranti nel macroaggregato 1.04.01.02.000 – trasferimenti correnti a amministrazioni locali;  



 2 

RITENUTO NECESSARIO allocare successivamente l’importo di € 700.000 sui capitoli armonizzati, a 
seguito della individuazione dei beneficiari dei fondi per i singoli progetti, che saranno approvati con 
successivi provvedimenti; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’ art. 35 della L.R. n. 29/92,  si rende necessario approvare, sentita 
la competente Commissione consiliare permanente, il  Piano annuale degli interventi per il diritto allo 
studio - Anno Scolastico 2013/2014 (Allegato);  

ACQUISITO il parere della competente Commissione Consiliare permanente, espresso nella seduta 
del  01-08-2013                         

    

 

     D E L I B E R A 

 

di approvare il piano annuale degli interventi per il diritto allo studio anno scolastico 2013/2014,  
allegato alla presente deliberazione (ALLEGATO), della quale  costituisce parte integrante e così 
articolato: 

• finanziamenti alle Province per l’esercizio delle funzioni delegate: € 8.000.000,00 a valere sul 
capitolo F11900, per l’esercizio finanziario 2014, secondo le modalità previste nel Piano 
annuale degli interventi per il diritto allo studio scolastico, a.s. 2013-2014 (Allegato);   

• interventi diretti, di competenza regionale, da attuare secondo le modalità previste 
nell’Allegato sopra citato: € 700.000,00, attualmente allocati sul capitolo prevalente F11900 
per l’esercizio finanziario 2014 e che saranno successivamente allocati sui capitoli armonizzati, 
a seguito della individuazione dei beneficiari dei fondi per i singoli progetti, da approvare con 
successivi provvedimenti; 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che risulta approvato 
all’unanimità.  

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul portale 
regionale www.regione.lazio.it.  

http://www.sirio.regione.lazio.it/

